

Zławieś Wielka, dnia 21.03.2024r.

Mieszkańcy,
Radna, Sołtys i Rada Sołecka
Sołectwa Zławieś Wielka

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych
i Autostrad
Oddział w Bydgoszczy
ul. Fordońska 6
85-085 Bydgoszcz

PETYCJA

W związku z ciągłym wzrostem natężenia ruchu, a co za tym idzie zwiększeniem zagrożenia dla pieszych i zmotoryzowanych uczestników ruchu drogowego drogi krajowej DK 80, zwracamy się niniejszą petycją o wykonanie niezbędnych prac drogowych na drodze krajowej nr 80, na odcinku położonym w sołectwie Zławieś Wielka poprzez:

1. zainstalowanie sygnalizacji świetlnej (na przycisk) przy przejściu dla pieszych,
2. wykonanie przejścia dla pieszych w standardach umożliwiającym przejazd wózkiem dla niepełnosprawnych,
3. wykonanie chodnika na odcinku od zatoki autobusowej (kierunek Toruń) do marketu Dino,
4. przebudowa skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 546 (przy sklepie Biedronka),
5. przebudowa skrzyżowania z ulicą Jasną poprzez budowę lewoskrętów,
6. dostosowanie – zwiększenie oznakowania terenu zabudowanego do rzeczywistej zabudowy w obrębie drogi DK80.

UZASADNIENIE

Droga Krajowa nr 80 jest drogą łączącą dwa największe miasta w województwie tj. Toruń i Bydgoszcz, liczba jej użytkowników z roku na rok wzrasta. Są to nie tylko mieszkańcy Gminy Zławieś Wilka, ale także mieszkańcy Torunia i Bydgoszczy. Przy drodze krajowej powstaje również wiele nowych podmiotów gospodarczych w tym usługowych, generujących zwiększenie ruchu. Powyższe potwierdzają dane wykonane przez GDDKiA dla punktu pomiarowego Zławieś Wielka – Toruń – Bydgoszcz, gdzie na przestrzeni 20 lat nastąpił ca. 50% wzrost natężenia ruchu przez samochody osobowe i lekkie samochody ciężarowe. Wzrost liczby samochodów osobowych, a także lekkich samochodów ciężarowych jest uwarunkowanym przez osiedlanie się wzdłuż DK80 dotychczasowych mieszkańców miasta, a co za tym idzie następuje wzrost popytu na usługi i handel, które w większości realizowane są przez lekki transport ciężarowy.

Brak podjętych działań w zakresie przebudowy i dostosowania DK80 w sołectwie Zławieś Wielka do obecnych potrzeb i standardów powoduje wiele zagrożeń dla życia i zdrowia kierowców oraz pozostałych niechronionych uczestników ruchu drogowego.

W obecnej chwili przy przejściu dla pieszych zamontowany jest odkryty ściek drogowy korytkowy, który utrudnia poruszanie się na wózkach inwalidzkich oraz prowadzącym wózki dziecięce, ponadto brak sygnalizacji świetlnej, a także niewystarczające oświetlenie drogowe w godzinach porannych

I wieczornych w szczególności w okresie jesienno-zimowym stanowi bardzo duże zagrożenie dla pieszych.

Wnioskujemy również o zwiększenie bezpieczeństwa pieszych poprzez wybudowanie ciągu pieszego do marketu „Dino”, który zlokalizowany jest po drugiej stronie osiedla mieszkaniowego. W obecnej chwili mieszkańcy sołectwa są zmuszeni poruszać się poboczem pasa drogowego.

Przebudowa skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 546 jest niezbędna ze względu na utrudnioną możliwość włączenia się do ruchu na DK80, na drodze wojewódzkiej tworzą się bardzo duże korki. Ponadto obecna geometria skrzyżowania uniemożliwia bezpieczny zjazd z DK80 samochodem ciężarowym, które nie są w stanie bezkolizyjnie przejechać przez skrzyżowanie w chwili jego zapelnienia przez samochody jadące od strony drogi wojewódzkiej, wymusza to poruszanie się aut niezgodnie z przepisami ruchu drogowego.

Przebudowa skrzyżowania z ulicą Jasną poprzez budowę lewoskrętu. Jest to kolejny bardzo niebezpieczny zjazd z DK80, należy zauważyć, iż w tym miejscu nie ma terenu zabudowanego, co powoduje nadmierną prędkość poruszających się pojazdów droga krajową. Ponadto należy również zwrócić uwagę, na fakt, iż zakaz wyprzedzania (linia ciągła) przed zjazdem z kierunku Bydgoszczy jest umieszczony w niewielkiej odległości od skrzyżowania z ulicą Jasną. Droga gminna w tym miejscu prowadzi bezpośrednio do Szkoły Podstawowej w Złejwsi Wielkiej, do której dojeżdżają zarówno mieszkańcy pobliskich miejscowości jak i również autobusy szkolne. Ze względu na rozwój terenów mieszkalnych równie niebezpiecznym skrzyżowaniem jest zjazd z DK 80 na drogę gminną nr 100129C, gdzie również nie obowiązuje ograniczenie prędkości.

Jak wspomniano powyżej usytuowanie terenu zabudowanego na niewielkim odcinku drogi krajowej w obszarze Sołectwa Zławieś Wielka powoduje, iż dokonywanie zjazdu z DK80 lub próba włączenia się do ruchu z dróg dojazdowych jest bardzo niebezpieczne. Należy dokonać zmian w bieżącej organizacji ruchu poprzez zwiększenie terenu zabudowanego do obecnej zabudowy mieszkaniowej.

Należy zwrócić uwagę, iż przy obecnych trendach rozwoju budownictwa, tj. około 70% nowych pozwoleń na budowę wydawanych jest w sołectwach z bezpośrednim sąsiedztwem drogi krajowej nr 80, będzie to powodowało ciągły wzrost natężenia ruchu. Droga Krajowa nr 80 nie stanowi już drogi szybkiego ruchu, jest swoistym przedłużeniem ul. Fordońskiej w Bydgoszczy, a także ul. Szosa Bydgoska w Toruniu. Na ulicach tych obowiązują ograniczenia prędkości, a także znacznie większe standardy niż na wspomnianej DK80.

Realizacja zadań wymienionych w naszej petycji w pełni rozwiąże ww. problemy, a przede wszystkim zapewni bezpieczeństwo wszystkim użytkownikom drogi na terenie sołectwa Zławieś Wielka.

Po przeanalizowaniu powyższych problemów prosimy o przedstawienie możliwości i terminów wykonania zmian określonych w petycji.

Osobą do kontaktu w sprawach petycji jest

radna Rady Gminy Zławieś Wielka,

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Zławieś Wielka